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BODENSEE

Unterer Neckar

Franken

Stadtkreis
Stuttgart

Region Stuttgart1)

Mittlerer
Oberrhein

Nord-
schwarzwald

Neckar-Alb

Schwarzwald-Baar-
Heuberg

Südlicher
Oberrhein

Hochrhein-

Bodensee

Bodensee-
Oberschwaben

Donau-Iller2)

Ostwürttemberg

Statistisches Landesamt Baden-Württemberg 140 03

Anteile in %

Anteil der erwerbstätigen Frauen mit Kind(ern)
an allen erwerbstätigen Frauen
in den Regionen Baden-Württembergs 2002

unter 34

34 bis unter 36

36 “ 38“

38 und mehr

1) Region Stuttgart ohne Stadtkreis Stuttgart. – 2) Soweit Land Baden-Württemberg.

Landesdurchschnitt:
36,1
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1. Bevölkerung in den Regionen Baden-Württembergs im April 2002 nach Altersgruppen und Geschlecht

Davon im Alter von ... bis unter .... Jahren

unter 15 15 – 45 45 – 65 65 und mehr

1 000

Stadtkreis Stuttgart männlich  288,5    44,2    126,0    78,7    39,6   
weiblich  299,0    41,5    117,3    72,2    68,0   
insgesamt  587,5    85,8    243,4    150,8    107,5   

Region Stuttgart (ohne männlich 1 011,0    173,3    420,5    273,8    143,3   
Stadtkreis Stuttgart) weiblich 1 039,8    166,6    404,8    274,3    194,1   

insgesamt 2 050,8    339,9    825,4    548,1    337,4   

Region Stuttgart zusammen männlich 1 299,5    217,6    546,5    352,5    182,9   
weiblich 1 338,8    208,1    522,2    346,5    262,0   
insgesamt 2 638,3    425,6   1 068,7    699,0    445,0   

Region Franken männlich  433,9    77,9    176,4    113,4    66,2   
weiblich  444,8    75,4    167,4    114,7    87,3   
insgesamt  878,7    153,3    343,8    228,1    153,4   

Region Ostwürttemberg männlich  222,8    39,4    88,7    61,0    33,7   
weiblich  229,9    37,5    85,3    63,1    44,0   
insgesamt  452,7    76,9    174,0    124,1    77,7   

Regierungsbezirk Stuttgart männlich 1 956,2    334,8    811,6    527,0    282,8   
weiblich 2 013,5    321,0    774,9    524,3    393,3   
insgesamt 3 969,7    655,9   1 586,5   1 051,2    676,1   

Region Mittlerer Oberrhein männlich  479,5    81,2    200,2    127,5    70,6   

weiblich  501,9    73,6    193,5    132,0    102,8   

insgesamt  981,4    154,7    393,7    259,6    173,4   

Region Unterer Neckar männlich  551,3    90,7    232,9    147,7    80,1   
weiblich  576,9    82,9    231,6    146,0    116,5   
insgesamt 1 128,2    173,5    464,4    293,7    196,6   

Region Nordschwarzwald männlich  290,4    57,3    118,8    76,4    37,9   
weiblich  304,2    48,7    117,9    78,6    59,0   
insgesamt  594,6    106,0    236,8    155,0    96,9   

Regierungsbezirk Karlsruhe männlich 1 321,2    229,1    551,8    351,6    188,6   
weiblich 1 383,0    205,1    543,0    356,6    278,2   
insgesamt 2 704,2    434,2   1 094,9    708,2    466,9   

Region Südlicher Oberrhein männlich  493,8    88,9    209,3    126,4    69,2   
weiblich  523,3    82,3    212,2    129,3    99,5   
insgesamt 1 017,1    171,2    421,5    255,7    168,7   

Region männlich  238,9    42,5    97,7    64,6    34,1   
Schwarzwald-Baar-Heuberg weiblich  248,3    41,9    92,9    60,7    52,8   

insgesamt  487,2    84,4    190,6    125,3    86,8   

Region Hochrhein-Bodensee männlich  319,2    57,0    129,2    83,8    49,3   
weiblich  335,8    51,2    130,1    87,2    67,3   
insgesamt  655,0    108,2    259,2    171,0    116,5   

Regierungsbezirk Freiburg männlich 1 051,9    188,4    436,1    274,8    152,5   
weiblich 1 107,4    175,4    435,2    277,2    219,6   
insgesamt 2 159,3    363,8    871,4    552,1    372,0   

Region Neckar-Alb männlich  336,0    61,2    144,8    89,3    40,8   
weiblich  348,0    61,4    140,0    87,4    59,2   
insgesamt  684,0    122,6    284,8    176,6    99,9   

Region Donau-Iller1) männlich  242,7    41,4    102,0    64,9    34,4   
weiblich  248,1    42,1    97,0    62,1    46,9   
insgesamt  490,8    83,5    199,0    127,0    81,3   

Region männlich  298,0    56,0    125,3    72,0    44,7   
Bodensee-Oberschwaben weiblich  307,9    54,2    120,3    74,2    59,2   

insgesamt  605,9    110,2    245,6    146,3    103,9   

Regierungsbezirk Tübingen männlich  876,7    158,5    372,1    226,2    119,9   
weiblich  904,0    157,7    357,3    223,7    165,3   
insgesamt 1 780,7    316,3    729,4    449,9    285,1   

Baden-Württemberg männlich 5 206,0    910,9   2 171,7   1 379,6    743,8   
weiblich 5 407,9    859,3   2 110,5   1 381,8   1 056,4   
insgesamt 10 613,9   1 770,1   4 282,2   2 761,5   1 800,1   

Bevölkerung         
insgesamtGeschlechtRäumliche Gliederung
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2. Bevölkerung in den Regionen Baden-Württembergs im April 2002 nach Beteiligung am Erwerbsleben und Geschlecht

1 000 1 000 % 1 000 %

Stadtkreis Stuttgart männlich  288,5    174,7    60,6    159,5    55,3   
weiblich  299,0    133,3    44,6    125,5    42,0   
insgesamt  587,5    308,0    52,4    285,0    48,5   

Region Stuttgart (ohne männlich 1 011,0    586,6    58,0    555,1    54,9   
Stadtkreis Stuttgart) weiblich 1 039,8    453,4    43,6    430,1    41,4   

insgesamt 2 050,8   1 040,0    50,7    985,2    48,0   

Region Stuttgart zusammen männlich 1 299,5    761,3    58,6    714,6    55,0   
weiblich 1 338,8    586,7    43,8    555,6    41,5   
insgesamt 2 638,3   1 348,0    51,1   1 270,2    48,1   

Region Franken männlich  433,9    248,7    57,3    236,0    54,4   
weiblich  444,8    191,3    43,0    182,3    41,0   
insgesamt  878,7    440,0    50,1    418,4    47,6   

Region Ostwürttemberg männlich  222,8    123,7    55,5    117,3    52,6   
weiblich  229,9    100,6    43,8    94,4    41,1   
insgesamt  452,7    224,3    49,5    211,6    46,7   

Regierungsbezirk Stuttgart männlich 1 956,2   1 133,8    58,0   1 067,9    54,6   
weiblich 2 013,5    878,6    43,6    832,3    41,3   
insgesamt 3 969,7   2 012,4    50,7   1 900,2    47,9   

Region Mittlerer Oberrhein männlich  479,5    269,1    56,1    252,5    52,7   
weiblich  501,9    218,3    43,5    207,4    41,3   
insgesamt  981,4    487,4    49,7    459,9    46,9   

Region Unterer Neckar männlich  551,3    306,4    55,6    282,2    51,2   
weiblich  576,9    245,6    42,6    229,7    39,8   
insgesamt 1 128,2    552,0    48,9    511,9    45,4   

Region Nordschwarzwald männlich  290,4    166,2    57,2    157,0    54,1   
weiblich  304,2    129,9    42,7    122,9    40,4   
insgesamt  594,6    296,1    49,8    280,0    47,1   

Regierungsbezirk Karlsruhe männlich 1 321,2    741,6    56,1    691,7    52,4   
weiblich 1 383,0    593,9    42,9    560,1    40,5   
insgesamt 2 704,2   1 335,5    49,4   1 251,8    46,3   

Region Südlicher Oberrhein männlich  493,8    272,6    55,2    259,5    52,6   
weiblich  523,3    235,0    44,9    224,9    43,0   
insgesamt 1 017,1    507,7    49,9    484,4    47,6   

Region männlich  238,9    135,5    56,7    128,5    53,8   
Schwarzwald-Baar-Heuberg weiblich  248,3    107,3    43,2    101,7    41,0   

insgesamt  487,2    242,8    49,8    230,2    47,2   

Region Hochrhein-Bodensee männlich  319,2    178,8    56,0    169,3    53,0   
weiblich  335,8    142,6    42,5    131,7    39,2   
insgesamt  655,0    321,5    49,1    301,1    46,0   

Regierungsbezirk Freiburg männlich 1 051,9    586,9    55,8    557,3    53,0   
weiblich 1 107,4    485,0    43,8    458,4    41,4   
insgesamt 2 159,3   1 071,9    49,6   1 015,6    47,0   

Region Neckar-Alb männlich  336,0    192,0    57,1    183,2    54,5   
weiblich  348,0    153,5    44,1    144,4    41,5   
insgesamt  684,0    345,5    50,5    327,6    47,9   

Region Donau-Iller1) männlich  242,7    138,1    56,9    132,0    54,4   
weiblich  248,1    111,5    44,9    104,7    42,2   
insgesamt  490,8    249,6    50,9    236,7    48,2   

Region männlich  298,0    167,2    56,1    158,3    53,1   
Bodensee-Oberschwaben weiblich  307,9    135,7    44,1    128,2    41,6   

insgesamt  605,9    302,9    50,0    286,5    47,3   

Regierungsbezirk Tübingen männlich  876,7    497,3    56,7    473,5    54,0   
weiblich  904,0    400,7    44,3    377,4    41,7   
insgesamt 1 780,7    898,0    50,4    850,9    47,8   

Baden-Württemberg männlich 5 206,0   2 959,7    56,9   2 790,4    53,6   
weiblich 5 407,9   2 358,2    43,6   2 228,1    41,2   
insgesamt 10 613,9   5 317,9    50,1   5 018,5    47,3   

1) Soweit Land Baden-Württemberg.

Erwerbspersonen-  
quote

Erwerbstätige
Erwerbstätigen-      

quoteRäumliche Gliederung Geschlecht
Bevölkerung         
insgesamt

Erwerbspersonen
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3. Bevölkerung in den Regionen Baden-Württembergs im April 2002 nach überwiegendem Lebensunterhalt und Geschlecht

Darunter überwiegender Lebensunterhalt durch ...

Erwerbstätigkeit Angehörige Rente, Pension

1 000 %

Stadtkreis Stuttgart männlich  288,5    53    23    18   
weiblich  299,0    36    34    25   
insgesamt  587,5    44    29    21   

Region Stuttgart (ohne männlich 1 011,0    53    24    19   
Stadtkreis Stuttgart) weiblich 1 039,8    33    43    21   

insgesamt 2 050,8    43    34    20   

Region Stuttgart zusammen männlich 1 299,5    53    24    18   
weiblich 1 338,8    34    41    22   
insgesamt 2 638,3    43    32    20   

Region Franken männlich  433,9    51    25    20   
weiblich  444,8    31    46    20   
insgesamt  878,7    41    36    20   

Region Ostwürttemberg männlich  222,8    50    25    21   
weiblich  229,9    32    43    22   
insgesamt  452,7    41    35    21   

Regierungsbezirk Stuttgart männlich 1 956,2    52    24    19   
weiblich 2 013,5    33    42    21   
insgesamt 3 969,7    42    33    20   

Region Mittlerer Oberrhein männlich  479,5    50    25    20   
weiblich  501,9    35    40    22   
insgesamt  981,4    42    32    21   

Region Unterer Neckar männlich  551,3    49    25    20   
weiblich  576,9    33    40    22   
insgesamt 1 128,2    41    33    21   

Region Nordschwarzwald männlich  290,4    52    26    17   
weiblich  304,2    33    41    23   
insgesamt  594,6    42    34    20   

Regierungsbezirk Karlsruhe männlich 1 321,2    50    25    19   
weiblich 1 383,0    34    40    22   
insgesamt 2 704,2    42    33    21   

Region Südlicher Oberrhein männlich  493,8    49    26    19   
weiblich  523,3    35    40    20   
insgesamt 1 017,1    42    33    20   

Region männlich  238,9    51    25    19   
Schwarzwald-Baar-Heuberg weiblich  248,3    35    37    24   

insgesamt  487,2    43    31    22   

Region Hochrhein-Bodensee männlich  319,2    50    25    19   
weiblich  335,8    31    42    22   
insgesamt  655,0    40    34    20   

Regierungsbezirk Freiburg männlich 1 051,9    50    26    19   
weiblich 1 107,4    34    40    22   
insgesamt 2 159,3    42    33    21   

Region Neckar-Alb männlich  336,0    52    27    17   
weiblich  348,0    35    40    20   
insgesamt  684,0    43    34    19   

Region Donau-Iller1) männlich  242,7    51    25    20   
weiblich  248,1    33    43    20   
insgesamt  490,8    42    34    20   

Region männlich  298,0    49    26    19   
Bodensee-Oberschwaben weiblich  307,9    32    43    19   

insgesamt  605,9    41    35    19   

Regierungsbezirk Tübingen männlich  876,7    51    26    18   
weiblich  904,0    34    42    20   
insgesamt 1 780,7    42    34    19   

Baden-Württemberg männlich 5 206,0    51    25    19   
weiblich 5 407,9    34    41    21   
insgesamt 10 613,9    42    33    20   

1) Soweit Land Baden-Württemberg.

Räumliche Gliederung Geschlecht

Bevölkerung          
insgesamt
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4. Erwerbstätige in den Regionen Baden-Württembergs im April 2002 nach Stellung im Beruf und Geschlecht

Darunter

davon

Beamte Angestellte1) Arbeiter2)

1 000

Stadtkreis Stuttgart männlich  159,5    20,5    138,5   (.)                      79,1    52,5   
weiblich  125,5   (.)                          115,2   (.)                      84,8    24,8   
insgesamt  285,0    29,8    253,7   (12,5)                164,0    77,3   

Region Stuttgart (ohne männlich  555,1    61,1    491,9    29,8    254,7    207,4   
Stadtkreis Stuttgart) weiblich  430,1    23,7    398,7    21,7    277,2    99,8   

insgesamt  985,2    84,7    890,6    51,5    531,9    307,2   

Region Stuttgart zusammen männlich  714,6    81,5    630,4    36,7    333,8    259,9   
weiblich  555,6    33,0    513,9    27,3    362,1    124,5   
insgesamt 1 270,2    114,5   1 144,3    64,0    695,9    384,4   

Region Franken männlich  236,0    33,1    200,3   (16,2)                80,5    103,6   
weiblich  182,3   (10,8)                    162,9   (.)                      104,1    51,6   
insgesamt  418,4    44,0    363,3    23,4    184,6    155,3   

Region Ostwürttemberg männlich  117,3   (14,3)                    102,2   (.)                      44,6    51,1   
weiblich  94,4   (.)                          86,2   (.)                      56,1    26,3   
insgesamt  211,6   (19,1)                    188,4   (10,3)                100,7    77,4   

Regierungsbezirk Stuttgart männlich 1 067,9    129,0    933,0    59,4    459,0    414,7   
weiblich  832,3    48,5    763,0    38,4    522,2    202,4   
insgesamt 1 900,2    177,6   1 696,0    97,7    981,2    617,1   

Region Mittlerer Oberrhein männlich  252,5    33,1    219,0   (18,5)                107,7    92,8   
weiblich  207,4   (11,9)                    192,2   (10,2)                135,2    46,8   
insgesamt  459,9    45,0    411,2    28,7    242,9    139,6   

Region Unterer Neckar männlich  282,2    36,7    244,3   (16,1)                125,9    102,3   
weiblich  229,7   (17,6)                    206,8   (11,8)                149,6    45,4   
insgesamt  511,9    54,2    451,1    27,9    275,5    147,7   

Region Nordschwarzwald männlich  157,0   (19,9)                    135,9   (.)                      59,0    67,1   
weiblich  122,9   (.)                          113,0   (.)                      71,8    36,0   
insgesamt  280,0    27,0    248,9   (15,0)                130,8    103,1   

Regierungsbezirk Karlsruhe männlich  691,7    89,7    599,2    44,4    292,6    262,3   
weiblich  560,1    36,5    512,0    27,2    356,6    128,2   
insgesamt 1 251,8    126,2   1 111,2    71,5    649,2    390,5   

Region Südlicher Oberrhein männlich  259,5    34,3    223,3   (18,8)                109,2    95,2   
weiblich  224,9   (12,4)                    204,1   (11,4)                140,9    51,9   
insgesamt  484,4    46,7    427,4    30,2    250,1    147,1   

Region männlich  128,5   (18,0)                    109,3   (.)                      44,3    56,7   
Schwarzwald-Baar-Heuberg weiblich  101,7   (.)                          92,6   (.)                      52,6    35,0   

insgesamt  230,2    23,1    201,9   (13,2)                97,0    91,7   

Region Hochrhein-Bodensee männlich  169,3    24,8    142,6   (10,4)                72,8    59,4   
weiblich  131,7   (.)                          119,2   (.)                      85,7    27,8   
insgesamt  301,1    34,5    261,9   (16,2)                158,6    87,1   

Regierungsbezirk Freiburg männlich  557,3    77,1    475,2    37,5    226,4    211,3   
weiblich  458,4    27,3    416,0    22,1    279,3    114,6   
insgesamt 1 015,6    104,4    891,2    59,6    505,7    325,9   

Region Neckar-Alb männlich  183,2    24,5    157,9   (12,6)                72,3    73,0   
weiblich  144,4   (.)                          133,5   (.)                      86,4    41,2   
insgesamt  327,6    33,4    291,4   (18,6)                158,6    114,2   

Region Donau-Iller3) männlich  132,0   (19,0)                    112,3   (10,1)                47,2    55,0   
weiblich  104,7   (.)                          95,7   (.)                      62,8    28,6   
insgesamt  236,7    24,3    208,1   (14,5)                110,1    83,5   

Region männlich  158,3    22,8    133,4   (11,5)                59,2    62,8   
Bodensee-Oberschwaben weiblich  128,2   (.)                          115,6   (.)                      75,2    36,3   

insgesamt  286,5    30,3    249,0   (15,5)                134,4    99,1   

Regierungsbezirk Tübingen männlich  473,5    66,3    403,6    34,2    178,7    190,7   
weiblich  377,4    21,7    344,9   (14,4)                224,4    106,0   
insgesamt  850,9    88,0    748,5    48,6    403,1    296,8   

Baden-Württemberg männlich 2 790,4    362,1   2 411,1    175,4   1 156,7   1 079,0   
weiblich 2 228,1    134,0   2 035,8    102,1   1 382,5    551,2   
insgesamt 5 018,5    496,2   4 446,9    277,4   2 539,2   1 630,2   

1) Einschließlich Auszubildende in anerkannten kaufmännischen und technischen Ausbildungsberufen. – 2) Einschließlich Auszubildende in anerkannten 
gewerblichen Ausbildungsberufen. – 3) Soweit Land Baden-Württemberg.

Abhängig 
Erwerbstätige

Räumliche Gliederung Geschlecht

Erwerbstätige    
insgesamt Selbstständige
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5. Erwerbstätige in den Regionen Baden-Württembergs im April 2002 nach Wirtschaftsbereichen und Geschlecht

Produzierendes Gewerbe Dienstleistungsbereich

davon

1 000

Stadtkreis Stuttgart männlich  159,5   (.)                    75,9    58,8    82,8    28,4    54,3   
weiblich  125,5   (.)                    24,0    21,0    100,8    24,8    76,0   
insgesamt  285,0   (.)                    99,9    79,8    183,6    53,3    130,3   

Region Stuttgart (ohne männlich  555,1   (10,1)              301,4    254,7    243,7    97,3    146,4   
Stadtkreis Stuttgart) weiblich  430,1   (.)                    115,3    104,9    307,5    92,8    214,7   

insgesamt  985,2   (17,3)              416,7    359,6    551,2    190,1    361,1   

Region Stuttgart zusammen männlich  714,6   (10,8)              377,3    313,5    326,4    125,7    200,7   
weiblich  555,6   (.)                    139,3    125,9    408,3    117,6    290,7   
insgesamt 1 270,2   (18,8)              516,6    439,4    734,8    243,3    491,4   

Region Franken männlich  236,0   (11,7)              129,2    103,0    95,1    38,8    56,3   
weiblich  182,3   (.)                    47,8    42,9    125,1    41,5    83,6   
insgesamt  418,4    21,1    177,1    145,8    220,2    80,3    139,9   

Region Ostwürttemberg männlich  117,3   (.)                    68,0    54,8    45,0   (18,3)            26,7   
weiblich  94,4   (.)                    27,9    24,8    63,2   (18,6)            44,6   
insgesamt  211,6   (.)                    95,9    79,6    108,2    36,8    71,4   

Regierungsbezirk Stuttgart männlich 1 067,9    26,8    574,6    471,3    466,5    182,8    283,7   
weiblich  832,3    20,6    215,0    193,5    596,6    177,7    419,0   
insgesamt 1 900,2    47,4    789,6    664,8   1 063,2    360,5    702,7   

Region Mittlerer Oberrhein männlich  252,5   (.)                    114,7    87,6    135,1    49,3    85,8   
weiblich  207,4   (.)                    45,5    40,4    160,7    50,2    110,6   
insgesamt  459,9   (.)                    160,2    127,9    295,8    99,4    196,4   

Region Unterer Neckar männlich  282,2   (.)                    128,4    95,6    149,7    52,7    96,9   
weiblich  229,7   (.)                    43,2    36,1    185,2    50,4    134,7   
insgesamt  511,9   (.)                    171,5    131,7    334,9    103,2    231,7   

Region Nordschwarzwald männlich  157,0   (.)                    89,9    73,4    63,4    25,5    37,9   
weiblich  122,9   (.)                    36,0    33,5    85,0    29,9    55,1   
insgesamt  280,0   (.)                    125,9    106,9    148,4    55,4    93,0   

Regierungsbezirk Karlsruhe männlich  691,7   (10,6)              332,9    256,5    348,1    127,5    220,6   
weiblich  560,1   (.)                    124,7    110,0    430,9    130,5    300,4   
insgesamt 1 251,8   (15,1)              457,6    366,5    779,1    258,0    521,0   

Region Südlicher Oberrhein männlich  259,5   (.)                    115,8    85,9    134,0    52,4    81,6   
weiblich  224,9   (.)                    45,7    41,0    171,0    54,3    116,7   
insgesamt  484,4   (17,9)              161,5    126,9    305,0    106,7    198,3   

Region männlich  128,5   (.)                    76,4    64,2    49,7    20,1    29,6   
Schwarzwald-Baar-Heuberg weiblich  101,7   (.)                    38,6    36,0    60,9   (18,8)            42,1   

insgesamt  230,2   (.)                    115,0    100,2    110,6    38,9    71,7   

Region Hochrhein-Bodensee männlich  169,3   (.)                    84,5    62,8    79,6    32,8    46,8   
weiblich  131,7   (.)                    30,6    25,8    99,5    30,9    68,6   

insgesamt  301,1   (.)                    115,1    88,6    179,1    63,6    115,5   

Regierungsbezirk Freiburg männlich  557,3   (17,3)              276,8    212,9    263,2    105,2    158,0   
weiblich  458,4   (12,0)              114,9    102,9    331,4    103,9    227,5   
insgesamt 1 015,6    29,2    391,7    315,7    594,7    209,2    385,5   

Region Neckar-Alb männlich  183,2   (.)                    99,5    81,6    81,2    27,4    53,8   
weiblich  144,4   (.)                    40,1    37,0    103,4    31,0    72,5   
insgesamt  327,6   (.)                    139,6    118,6    184,6    58,3    126,3   

Region Donau-Iller2) männlich  132,0   (.)                    66,4    49,1    59,8    23,8    36,0   
weiblich  104,7   (.)                    28,8    25,4    72,9    21,0    51,9   

insgesamt  236,7   (.)                    95,2    74,5    132,7    44,8    87,9   

Region männlich  158,3   (.)                    79,9    62,3    69,7    26,4    43,2   
Bodensee-Oberschwaben weiblich  128,2   (.)                    32,2    28,8    91,7    27,1    64,6   

insgesamt  286,5   (13,0)              112,1    91,2    161,4    53,5    107,9   

Regierungsbezirk Tübingen männlich  473,5   (17,1)              245,8    193,0    210,6    77,6    133,0   
weiblich  377,4   (.)                    101,1    91,3    268,0    79,0    189,0   
insgesamt  850,9    25,4    346,9    284,3    478,7    156,7    322,0   

Baden-Württemberg männlich 2 790,4    71,8   1 430,1   1 133,6   1 288,6    493,1    795,4   
weiblich 2 228,1    45,3    555,8    497,7   1 627,0    491,1   1 135,9   
insgesamt 5 018,5    117,1   1 985,8   1 631,3   2 915,6    984,3   1 931,3   

1) Einschließlich Bergbau. – 2) Soweit Land Baden-Württemberg.

Sonstige 
Dienst- 

leistungen

zu-           
sammen

darunter 
Verarbei- 
tendes  

Gewerbe1)

zu-          
sammen

Handel, 
Gastgewerbe 
und Verkehr

Räumliche Gliederung Geschlecht
Erwerbstätige    

insgesamt

Land- und 
Forst- 

wirtschaft, 
Fischerei



��

6. Erwerbstätige in den Regionen Baden-Württembergs im April 2002 nach normalerweise geleisteten Wochenarbeitsstunden
    und Geschlecht

Davon Darunter weiblich

davon

bis 34 35 und mehr bis 34 35 und mehr

1 000 Stunden

Stadtkreis Stuttgart  285,0    62,4    222,6    125,5    48,4    77,1    36,5    40,0    32,1   

Region Stuttgart (ohne

Stadtkreis Stuttgart)  985,2    231,4    753,8    430,1    200,2    229,9    35,7    40,5    29,5   

Region Stuttgart zusammen 1 270,2    293,8    976,4    555,6    248,6    307,0    35,9    40,4    30,1   

Region Franken  418,4    99,8    318,6    182,3    85,2    97,1    36,2    41,2    29,8   

Region Ostwürttemberg  211,6    49,1    162,6    94,4    43,9    50,5    36,2    41,0    30,3   

Regierungsbezirk Stuttgart 1 900,2    442,6   1 457,6    832,3    377,7    454,6    36,0    40,6    30,0   

Region Mittlerer Oberrhein  459,9    113,3    346,6    207,4    93,3    114,2    35,8    40,4    30,1   

Region Unterer Neckar  511,9    130,3    381,6    229,7    108,6    121,1    36,0    40,8    30,0   

Region Nordschwarzwald  280,0    65,5    214,4    122,9    57,3    65,6    36,1    41,2    29,6   

Regierungsbezirk Karlsruhe 1 251,8    309,2    942,6    560,1    259,2    300,9    35,9    40,8    30,0   

Region Südlicher Oberrhein  484,4    137,4    347,0    224,9    114,3    110,6    35,1    40,4    29,0   

Region 

Schwarzwald-Baar-Heuberg  230,2    50,5    179,6    101,7    44,1    57,6    36,4    41,2    30,3   

Region Hochrhein-Bodensee  301,1    77,9    223,1    131,7    64,3    67,5    35,6    40,6    29,2   

Regierungsbezirk Freiburg 1 015,6    265,9    749,7    458,4    222,7    235,7    35,6    40,7    29,3   

Region Neckar-Alb  327,6    83,2    244,4    144,4    69,3    75,1    35,7    40,3    29,8   

Region Donau-Iller1)  236,7    56,5    180,2    104,7    48,4    56,3    36,2    41,4    29,6   

Region 

Bodensee-Oberschwaben  286,5    72,5    214,1    128,2    61,4    66,9    35,9    41,3    29,1   

Regierungsbezirk Tübingen  850,9    212,2    638,7    377,4    179,1    198,3    35,9    40,9    29,5   

Baden-Württemberg 5 018,5   1 229,9   3 788,7   2 228,1   1 038,6   1 189,6    35,9    40,7    29,8   

1) Soweit Land Baden-Württemberg.

mit normalerweise 
geleisteten Arbeitsstunden

Durchschnittliche                  
Wochenarbeitszeit

insgesamt männlich weiblich
Räumliche Gliederung

Erwerbs-     
tätige       

insgesamt

mit normalerweise 
geleisteten Arbeitsstunden zu-         

sammen
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7. Privathaushalte in den Regionen Baden-Württembergs im April 2002 nach Haushaltsgröße

Einpersonenhaushalte

zusammen

1 000 % Personen

Stadtkreis Stuttgart  309,2    146,0    79,3    89,9    33,2    40,1    599,8    47    1,94   

Region Stuttgart (ohne

Stadtkreis Stuttgart)  920,9    312,8    175,7    306,0    128,2    173,9   2 068,2    34    2,25   

Region Stuttgart zusammen 1 230,1    458,9    254,9    395,9    161,3    214,0   2 668,0    37    2,17   

Region Franken  372,9    114,0    63,8    120,8    56,7    81,4    883,5    31    2,37   

Region Ostwürttemberg  191,8    60,1    33,6    61,0    29,7    41,0    455,8    31    2,38   

Regierungsbezirk Stuttgart 1 794,7    633,0    352,3    577,7    247,7    336,4   4 007,3    35    2,23   

Region Mittlerer Oberrhein  475,9    185,3    105,0    153,6    60,5    76,5   1 002,1    39    2,11   

Region Unterer Neckar  539,9    215,8    120,8    164,4    75,3    84,3   1 138,2    40    2,11   

Region Nordschwarzwald  259,1    82,3    49,3    82,6    42,3    52,0    603,1    32    2,33   

Regierungsbezirk Karlsruhe 1 274,9    483,3    275,1    400,6    178,2    212,8   2 743,3    38    2,15   

Region Südlicher Oberrhein  468,0    176,7    102,4    143,5    66,4    81,3   1 027,0    38    2,19   

Region 

Schwarzwald-Baar-Heuberg  213,6    75,0    42,7    65,9    27,1    45,5    490,6    35    2,30   

Region Hochrhein-Bodensee  310,6    120,8    69,4    96,3    42,2    51,4    666,0    39    2,14   

Regierungsbezirk Freiburg  992,1    372,5    214,5    305,7    135,7    178,2   2 183,7    38    2,20   

Region Neckar-Alb  294,9    96,1    56,8    89,7    46,4    62,6    691,5    33    2,34   

Region Donau-Iller1)  213,8    73,1    40,6    63,8    30,6    46,4    495,1    34    2,32   

Region 

Bodensee-Oberschwaben  268,4    93,3    52,6    88,0    33,5    53,6    611,4    35    2,28   

Regierungsbezirk Tübingen  777,1    262,5    150,0    241,5    110,6    162,6   1 798,0    34    2,31   

Baden-Württemberg 4 838,9   1 751,3    991,8   1 525,5    672,1    890,0   10 732,4    36    2,22   

1) Soweit Land Baden-Württemberg.

Haushalts-    
mitglieder

Anteil der 
Einpersonen- 
haushalte an 
den Privat- 
haushalten

Durch- 
schnittliche 
Haushalts- 

größe
Räumliche Gliederung

Privat-        
haushalte     
insgesamt

Mehrpersonenhaushalte             
mit ... Personen

2 3
4          

und mehr
darunter
Frauen
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8. Privathaushalte in den Regionen Baden-Württembergs im April 2002 nach Geschlecht und Altersgruppe der Bezugsperson

Alter der Bezugsperson von ... bis unter ... Jahren

65 und mehr

darunter Frauen

1 000

Stadtkreis Stuttgart  309,2    202,0    107,2   (16,1)           116,5    97,7    78,9    41,4    37,9   

Region Stuttgart (ohne

Stadtkreis Stuttgart)  920,9    674,7    246,2    37,4    331,9    317,7    233,9    96,9    87,4   

Region Stuttgart zusammen 1 230,1    876,7    353,4    53,5    448,4    415,4    312,7    138,3    125,3   

Region Franken  372,9    282,0    90,9   (10,7)           130,5    129,2    102,4    40,3    35,9   

Region Ostwürttemberg  191,8    142,7    49,1   (.)                 61,3    72,8    52,2    21,0   (18,8)          

Regierungsbezirk Stuttgart 1 794,7   1 301,3    493,4    69,7    640,3    617,4    467,3    199,6    180,0   

Region Mittlerer Oberrhein  475,9    326,5    149,3    26,1    166,2    156,8    126,8    58,5    53,5   

Region Unterer Neckar  539,9    377,5    162,4    31,0    193,3    179,0    136,5    59,9    55,4   

Region Nordschwarzwald  259,1    189,7    69,5   (.)                 88,1    91,7    70,8    33,0    30,8   

Regierungsbezirk Karlsruhe 1 274,9    893,7    381,2    65,7    447,7    427,5    334,1    151,4    139,7   

Region Südlicher Oberrhein  468,0    321,0    147,0    28,9    167,0    151,8    120,3    53,8    47,3   

Region 

Schwarzwald-Baar-Heuberg  213,6    155,4    58,1   (.)                 68,1    76,3    60,8    28,1    25,9   

Region Hochrhein-Bodensee  310,6    212,3    98,3   (15,0)           105,6    105,3    84,8    37,2    33,4   

Regierungsbezirk Freiburg  992,1    688,8    303,3    52,3    340,7    333,4    265,8    119,1    106,6   

Region Neckar-Alb  294,9    210,4    84,5   (14,9)           109,0    101,6    69,5    30,9    27,8   

Region Donau-Iller1)  213,8    154,6    59,2   (.)                 73,6    73,4    58,7    25,7    21,5   

Region 

Bodensee-Oberschwaben  268,4    192,7    75,7   (13,6)           96,2    87,9    70,6    28,5    24,3   

Regierungsbezirk Tübingen  777,1    557,8    219,4    36,7    278,8    262,8    198,8    85,1    73,7   

Baden-Württemberg 4 838,9   3 441,6   1 397,3    224,3   1 707,5   1 641,0   1 266,1    555,1    500,0   

1) Soweit Land Baden-Württemberg.

Räumliche Gliederung

Privat-       
haushalte    
insgesamt

Männliche 
Bezugs-   
person

Weibliche 
Bezugs-   
person

zusammen
darunter 

Einpersonen- 
haushalte

unter 25 25 – 45 45 – 65 zu-         
sammen
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9. Privathaushalte in den Regionen Baden-Württembergs im April 2002 nach Zahl der ledigen Kinder im Haushalt

Mit ... Kind(ern)

zusammen 1 2
3            

und mehr

1 000 %

Stadtkreis Stuttgart  309,2    225,4    83,8    40,5    32,0   (11,3)             141,2    19   

Region Stuttgart (ohne

Stadtkreis Stuttgart)  920,9    591,5    329,4    147,2    138,0    44,2    570,1    26   

Region Stuttgart zusammen 1 230,1    816,9    413,2    187,8    169,9    55,5    711,3    24   

Region Franken  372,9    226,8    146,1    61,9    61,0    23,2    259,3    27   

Region Ostwürttemberg  191,8    116,9    74,8    31,5    28,5   (14,9)             137,2    28   

Regierungsbezirk Stuttgart 1 794,7   1 160,6    634,1    281,1    259,4    93,6   1 107,9    25   

Region Mittlerer Oberrhein  475,9    320,4    155,5    74,8    61,6   (19,1)             259,4    23   

Region Unterer Neckar  539,9    368,5    171,3    81,6    68,3    21,4    289,3    23   

Region Nordschwarzwald  259,1    158,6    100,5    45,4    39,5   (15,7)             175,7    28   

Regierungsbezirk Karlsruhe 1 274,9    847,5    427,3    201,7    169,4    56,2    724,3    24   

Region Südlicher Oberrhein  468,0    305,2    162,8    77,0    60,0    25,8    285,3    26   

Region 

Schwarzwald-Baar-Heuberg  213,6    134,0    79,4    32,7    32,7   (14,0)             145,5    27   

Region Hochrhein-Bodensee  310,6    207,3    103,3    47,4    41,4   (14,5)             179,3    24   

Regierungsbezirk Freiburg  992,1    646,5    345,5    157,1    134,1    54,3    611,2    26   

Region Neckar-Alb  294,9    177,6    117,3    51,8    46,2   (19,3)             208,1    28   

Region Donau-Iller1)  213,8    128,9    84,9    35,4    35,4   (14,1)             151,3    28   

Region 

Bodensee-Oberschwaben  268,4    172,7    95,6    39,9    36,2   (19,5)             178,0    27   

Regierungsbezirk Tübingen  777,1    479,3    297,8    127,2    117,8    52,9    537,5    27   

Baden-Württemberg 4 838,9   3 133,9   1 704,9    767,1    680,7    257,1   2 980,0    25   

1) Soweit Land Baden-Württemberg.

Haushalte mit 
Kindern unter 

18 JahrenRäumliche Gliederung

Privat-         
haushalte      
insgesamt

Ohne         
Kind(er)

Zahl der       
Kinder         

insgesamt
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10. Privathaushalte in den Regionen Baden-Württembergs im April 2002 nach Beteiligung am Erwerbsleben und Stellung im Beruf
der Bezugsperson

Bezugsperson erwerbstätig Bezugsperson nicht erwerbstätig

1 000

Stadtkreis Stuttgart  309,2    188,6    23,9   (.)                 108,3    46,9    120,5    92,3   

Region Stuttgart (ohne

Stadtkreis Stuttgart)  920,9    580,3    64,4    34,6    300,5    180,8    340,6    279,9   

Region Stuttgart zusammen 1 230,1    768,9    88,4    44,1    408,8    227,6    461,1    372,2   

Region Franken  372,9    231,7    34,4   (16,6)           91,1    89,6    141,2    120,9   

Region Ostwürttemberg  191,8    113,4   (15,2)             (.)                 49,2    43,1    78,4    66,9   

Regierungsbezirk Stuttgart 1 794,7   1 114,0    137,9    66,6    549,2    360,3    680,8    560,0   

Region Mittlerer Oberrhein  475,9    278,8    35,2    21,1    138,2    84,3    197,1    154,4   

Region Unterer Neckar  539,9    316,8    41,5   (18,3)           162,7    94,3    223,1    168,1   

Region Nordschwarzwald  259,1    157,8    21,9   (.)                 65,4    60,7    101,3    84,0   

Regierungsbezirk Karlsruhe 1 274,9    753,4    98,6    49,2    366,3    239,3    521,5    406,5   

Region Südlicher Oberrhein  468,0    281,9    38,4    22,7    137,1    83,7    186,1    143,7   

Region 

Schwarzwald-Baar-Heuberg  213,6    127,6   (19,5)             (.)                 49,0    50,5    86,0    74,0   

Region Hochrhein-Bodensee  310,6    185,7    28,7   (11,6)           91,2    54,1    124,9    98,6   

Regierungsbezirk Freiburg  992,1    595,2    86,6    43,0    277,3    188,3    397,0    316,3   

Region Neckar-Alb  294,9    182,4    25,5   (13,4)           82,0    61,5    112,5    88,1   

Region Donau-Iller4)  213,8    130,8    20,0   (10,2)           55,0    45,6    83,0    71,6   

Region 

Bodensee-Oberschwaben  268,4    166,2    26,4   (12,8)           71,3    55,6    102,2    81,2   

Regierungsbezirk Tübingen  777,1    479,4    71,9    36,5    208,3    162,7    297,7    240,9   

Baden-Württemberg 4 838,9   2 941,9    395,0    195,3   1 401,1    950,6   1 896,9   1 523,8   

1) Einschließlich mithelfende Familienangehörige. – 2) Einschließlich Auszubildende in anerkannten kaufmännischen und technischen Ausbildungsberufen. –
3) Einschließlich Auszubildende in anerkannten gewerblichen Ausbildungsberufen. – 4) Soweit Land Baden-Württemberg.

darunter mit
überwiegendem
Lebensunterhalt

durch Rente

Beamte Angestellte2)   Arbeiter3) zusammenRäumliche Gliederung

Privat-         
haushalte      
insgesamt zusammen

Selbst-        

ständige1)
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11. Familien*) in den Regionen Baden-Württembergs im April 2002 nach Familientyp und Zahl der ledigen Kinder

Ehepaare Allein Erziehende

mit ... Kind(ern) darunter Frauen

1 000

Stadtkreis Stuttgart  142,8    122,0    59,0    63,0    26,0    26,8   (10,2)         20,8   (17,3)        (12,3)        

Region Stuttgart (ohne

Stadtkreis Stuttgart)  563,3    503,0    234,1    268,9    107,6    120,3    41,0    60,3    47,8    31,3   

Region Stuttgart zusammen  706,1    625,0    293,2    331,9    133,6    147,1    51,3    81,1    65,0    43,6   

Region Franken  242,9    217,7    96,6    121,0    45,9    54,2    20,9    25,2   (19,5)        (12,5)        

Region Ostwürttemberg  124,8    111,7    49,7    62,0    23,2    25,1   (13,8)        (13,1)        (10,9)        (.)              

Regierungsbezirk Stuttgart 1 073,8    954,4    439,4    515,0    202,6    226,3    86,0    119,4    95,4    62,9   

Region Mittlerer Oberrhein  264,7    228,8    109,6    119,2    49,0    54,2   (16,1)         36,0    28,9    20,0   

Region Unterer Neckar  300,0    266,1    129,2    136,9    59,8    58,3   (18,8)         33,9    26,8   (16,9)        

Region Nordschwarzwald  163,0    145,3    63,2    82,0    33,6    33,7   (14,7)        (17,7)        (13,9)        (.)              

Regierungsbezirk Karlsruhe  727,7    640,1    302,0    338,1    142,5    146,1    49,5    87,6    69,6    45,4   

Region Südlicher Oberrhein  264,7    226,2    102,7    123,5    50,6    49,9    23,0    38,5    29,7    20,6   

Region 

Schwarzwald-Baar-Heuberg  130,4    114,6    51,0    63,5    22,9    27,8   (12,9)        (15,8)        (13,6)        (.)              

Region Hochrhein-Bodensee  174,9    151,2    72,0    79,2    31,7    34,8   (12,7)         23,7   (19,4)        (12,6)        

Regierungsbezirk Freiburg  570,1    492,1    225,7    266,3    105,2    112,5    48,6    78,0    62,6    41,6   

Region Neckar-Alb  183,6    159,9    66,2    93,6    36,4    40,2   (17,0)         23,7   (19,2)        (11,8)        

Region Donau-Iller1)  130,0    112,1    45,3    66,7    23,9    30,1   (12,8)        (17,9)        (13,9)        (.)              

Region 

Bodensee-Oberschwaben  159,1    138,3    63,9    74,5    26,3    30,9   (17,2)         20,8   (16,2)        (10,5)        

Regierungsbezirk Tübingen  472,7    410,2    175,4    234,8    86,6    101,3    47,0    62,5    49,3    31,4   

Baden-Württemberg 2 844,4   2 496,9   1 142,6   1 354,3    536,9    586,2    231,1    347,5    276,9    181,2   

*) Als Familien zählen Ehepaare ohne Kind(er), Ehepaare mit Kind(ern) sowie allein Erziehende. – 1) Soweit Land Baden-Württemberg.

Räumliche Gliederung
Familien     

insgesamt zu-   
sammen

ohne   
Kind(er)

zu-        
sammen zu-     

sammen

darunter 
Frauen     

mit 1 Kind

zu-   
sammen

1 2
3          

und mehr
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12. Familien / allein Stehende ohne Kinder in den Regionen Baden-Württembergs im April 2002 nach Beteiligung am
      Erwerbsleben der Bezugsperson

Ehepaare und allein Stehende ohne Kind(er) Ehepaare und allein Erziehende mit Kind(ern)

Erwerbstätige Erwerbstätige

1 000

Stadtkreis Stuttgart  213,9    130,1    50,2    41,4    79,9    83,8    67,4    59,2   (16,4)          

Region Stuttgart (ohne

Stadtkreis Stuttgart)  763,8    434,6    169,8    146,1    264,8    329,2    279,7    246,7    49,5   

Region Stuttgart zusammen  977,7    564,7    220,0    187,5    344,7    413,0    347,1    305,9    65,9   

Region Franken  321,7    175,5    66,4    53,3    109,1    146,2    121,8    102,8    24,4   

Region Ostwürttemberg  168,0    92,9    32,7    26,3    60,2    75,1    61,9    54,0   (13,3)          

Regierungsbezirk Stuttgart 1 467,4    833,0    319,0    267,1    514,0    634,4    530,7    462,7    103,6   

Region Mittlerer Oberrhein  374,4    219,2    77,4    65,3    141,8    155,3    129,5    112,5    25,8   

Region Unterer Neckar  422,4    251,7    90,7    75,2    161,0    170,7    138,6    120,0    32,1   

Region Nordschwarzwald  223,1    123,3    46,4    38,3    76,9    99,7    84,9    74,6   (14,9)          

Regierungsbezirk Karlsruhe 1 019,9    594,2    214,4    178,8    379,7    425,7    352,9    307,2    72,8   

Region Südlicher Oberrhein  366,0    204,0    70,2    57,6    133,8    162,0    137,2    118,2    24,8   

Region 

Schwarzwald-Baar-Heuberg  180,2    100,7    34,3    29,1    66,4    79,5    67,4    56,3   (12,1)          

Region Hochrhein-Bodensee  250,5    147,6    53,7    43,1    93,9    102,9    86,3    73,5   (16,6)          

Regierungsbezirk Freiburg  796,7    452,4    158,2    129,8    294,1    344,4    290,9    247,9    53,5   

Region Neckar-Alb  240,8    123,4    44,2    35,9    79,2    117,4    98,3    84,9   (19,0)          

Region Donau-Iller1)  175,5    90,9    30,6    26,1    60,2    84,7    69,3    58,1   (15,4)          

Region 

Bodensee-Oberschwaben  215,2    119,9    44,8    36,9    75,1    95,3    78,6    65,2   (16,7)          

Regierungsbezirk Tübingen  631,5    334,2    119,7    98,9    214,5    297,3    246,2    208,2    51,1   

Baden-Württemberg 3 915,5   2 213,7    811,4    674,6   1 402,4   1 701,8   1 420,7   1 226,1    281,1   

1) Soweit Land Baden-Württemberg.

zusammen

darunter     
abhängig     
Erwerbs-     

tätige

Nicht  
Erwerbs- 

tätige

Räumliche Gliederung

Familien/     
allein        

Stehende     
ohne Kinder   
insgesamt

zu-       
sammen

zu-       
sammenzusammen

darunter     
abhängig     
Erwerbs-     

tätige

Nicht  
Erwerbs- 

tätige
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13. Frauen im Alter von 15 und mehr Jahren*) in den Regionen Baden-Württembergs im April 2002 nach Beteiligung am Erwerbsleben
und Zahl der ledigen Kinder unter 18 Jahren

Erwerbstätig Nicht erwerbstätig

mit ... Kind(ern) mit ... Kind(ern)

1 000

Stadtkreis Stuttgart  258,6    129,6    93,3    36,3   (19,2)     (17,1)      129,0    108,0    21,0   (.)           (13,7)     

Region Stuttgart (ohne

Stadtkreis Stuttgart)  874,2    434,9    280,9    154,0    73,5    80,6    439,3    363,1    76,2    28,2    48,0   

Region Stuttgart zusammen 1 132,8    564,5    374,2    190,3    92,6    97,7    568,3    471,1    97,2    35,5    61,7   

Region Franken  364,8    183,5    117,1    66,5    28,9    37,6    181,3    149,4    31,9   (11,0)      20,8   

Region Ostwürttemberg  188,9    93,4    56,9    36,6   (18,1)     (18,5)      95,5    79,9   (15,6)     (.)           (.)           

Regierungsbezirk Stuttgart 1 686,6    841,5    548,1    293,3    139,6    153,8    845,1    700,5    144,7    52,3    92,4   

Region Mittlerer Oberrhein  429,8    208,3    133,8    74,5    38,0    36,6    221,5    188,4    33,2   (13,5)     (19,7)     

Region Unterer Neckar  487,9    231,4    153,8    77,5    41,0    36,5    256,6    213,6    43,0   (16,1)      26,9   

Region Nordschwarzwald  252,2    122,5    77,6    44,9    20,0    24,8    129,7    105,9    23,8   (.)           (15,1)     

Regierungsbezirk Karlsruhe 1 170,0    562,1    365,2    196,9    99,0    98,0    607,8    507,8    100,0    38,3    61,7   

Region Südlicher Oberrhein  434,7    223,1    140,2    82,9    42,1    40,8    211,6    180,2    31,4   (10,7)      20,7   

Region 

Schwarzwald-Baar-Heuberg  205,4    102,4    61,3    41,1   (19,5)      21,7    103,0    87,7   (15,3)     (.)           (10,4)     

Region Hochrhein-Bodensee  284,7    132,8    85,4    47,4    21,8    25,6    151,9    126,5    25,4   (.)           (15,6)     

Regierungsbezirk Freiburg  924,7    458,3    286,9    171,4    83,4    88,1    466,5    394,4    72,1    25,4    46,7   

Region Neckar-Alb  286,7    146,4    88,2    58,1    25,2    33,0    140,3    119,0    21,3   (.)           (14,0)     

Region Donau-Iller1)  207,8    106,3    65,0    41,3   (19,1)      22,2    101,5    85,9   (15,6)     (.)           (.)           

Region 

Bodensee-Oberschwaben  246,7    126,7    79,9    46,8    20,7    26,1    119,9    98,1    21,9   (.)           (14,3)     

Regierungsbezirk Tübingen  741,2    379,4    233,2    146,3    65,0    81,3    361,8    303,0    58,8    21,0    37,8   

Baden-Württemberg 4 522,5   2 241,3   1 433,4    808,0    386,9    421,1   2 281,2   1 905,7    375,5    136,9    238,6   

*) Bevölkerung am Familienwohnsitz. – 1) Soweit Land Baden-Württemberg.

1
2        

und      
mehr

2        
und      

mehr

ohne     
Kind(er)zu-     

sammen
zu-     

sammen
1

Räumliche Gliederung

Frauen     
insgesamt zu-     

sammen
zu-     

sammen
ohne     

Kind(er)
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14. Erwerbstätige Frauen*) in den Regionen Baden-Württembergs im April 2002 nach normalerweise geleisteten Wochenarbeits-
stunden und Zahl der ledigen Kinder unter 18 Jahren

Davon mit normalerweise geleisteten ... Wochenarbeitsstunden
bis einschl. 34 Stunden 35 und mehr Stunden

mit ... Kind(ern)

1 000

Stadtkreis Stuttgart  129,6    50,0    28,1    21,9    79,6    65,2   (14,4)          (.)                (.)                

Region Stuttgart (ohne
Stadtkreis Stuttgart)  434,9    202,4    89,6    112,8    232,5    191,3    41,2    23,6   (17,6)          

Region Stuttgart zusammen  564,5    252,4    117,6    134,7    312,1    256,6    55,6    33,1    22,5   

Region Franken  183,5    85,4    40,8    44,7    98,1    76,3    21,8   (10,8)          (11,0)          

Region Ostwürttemberg  93,4    43,5   (18,0)           25,4    49,9    38,8   (11,1)          (.)                (.)                

Regierungsbezirk Stuttgart  841,5    381,3    176,4    204,8    460,2    371,7    88,5    50,7    37,8   

Region Mittlerer Oberrhein  208,3    93,2    41,7    51,5    115,1    92,0    23,1   (14,5)          (.)                

Region Unterer Neckar  231,4    108,9    55,8    53,2    122,4    98,1    24,3   (15,3)          (.)                

Region Nordschwarzwald  122,5    56,9    27,4    29,5    65,6    50,2   (15,4)          (.)                (.)                

Regierungsbezirk Karlsruhe  562,1    259,1    124,9    134,2    303,1    240,3    62,8    38,8    24,0   

Region Südlicher Oberrhein  223,1    113,0    51,8    61,2    110,0    88,4    21,7   (13,0)          (.)                

Region 

Schwarzwald-Baar-Heuberg  102,4    44,2   (18,8)           25,4    58,2    42,6   (15,7)          (.)                (.)                

Region Hochrhein-Bodensee  132,8    64,8    29,6    35,2    68,0    55,8   (12,2)          (.)                (.)                

Regierungsbezirk Freiburg  458,3    222,0    100,2    121,9    236,2    186,7    49,5    29,4    20,1   

Region Neckar-Alb  146,4    70,6    30,5    40,0    75,8    57,7   (18,1)          (.)                (.)                

Region Donau-Iller1)  106,3    48,9    21,5    27,3    57,5    43,5   (14,0)          (.)                (.)                

Region 

Bodensee-Oberschwaben  126,7    61,3    28,2    33,0    65,5    51,7   (13,8)          (.)                (.)                

Regierungsbezirk Tübingen  379,4    180,7    80,3    100,4    198,7    152,9    45,9    25,7    20,1   

Baden-Württemberg 2 241,3   1 043,1    481,8    561,3   1 198,2    951,6    246,7    144,6    102,0   

*) Bevölkerung am Familienwohnsitz. – 1) Soweit Land Baden-Württemberg.

Räumliche Gliederung
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15. Erwerbstätige in den Regionen Baden-Württembergs im April 2002 nach beruflichem Ausbildungsabschluss und Geschlecht

Darunter mit beruflichem Ausbildungsabschluss

Berufliches Praktikum, 

Lehrausbildung1)

Meister-/Techniker- 
ausbildung,             

Fachschule2)

Fachhochschule, 
Hochschule, 

Promotion3)

1 000 %

Stadtkreis Stuttgart männlich  159,5   37    (9)   27    
weiblich  125,5   41    (.)   21    
insgesamt  285,0   39    8    25    

Region Stuttgart (ohne männlich  555,1   46    13    18    
Stadtkreis Stuttgart) weiblich  430,1   54    7    10    

insgesamt  985,2   50    10    15    

Region Stuttgart zusammen männlich  714,6   44    12    20    
weiblich  555,6   51    7    13    
insgesamt 1 270,2   47    10    17    

Region Franken männlich  236,0   51    15    13    
weiblich  182,3   57    (7)   (8)   
insgesamt  418,4   53    11    11    

Region Ostwürttemberg männlich  117,3   51    (13)   (13)   
weiblich  94,4   58    (.)   (.)   
insgesamt  211,6   54    10    11    

Regierungsbezirk Stuttgart männlich 1 067,9   46    13    18    
weiblich  832,3   53    7    11    
insgesamt 1 900,2   49    10    15    

Region Mittlerer Oberrhein männlich  252,5   48    13    19    
weiblich  207,4   55    (7)   12    
insgesamt  459,9   52    10    16    

Region Unterer Neckar männlich  282,2   44    13    19    
weiblich  229,7   49    (7)   16    
insgesamt  511,9   46    10    18    

Region Nordschwarzwald männlich  157,0   52    15    (13)   
weiblich  122,9   60    (.)   (.)   
insgesamt  280,0   55    12    10    

Regierungsbezirk Karlsruhe männlich  691,7   48    13    18    
weiblich  560,1   54    7    12    
insgesamt 1 251,8   50    11    15    

Region Südlicher Oberrhein männlich  259,5   48    14    15    
weiblich  224,9   55    (7)   11    
insgesamt  484,4   51    11    13    

Region männlich  128,5   52    (14)   (10)   
Schwarzwald-Baar-Heuberg weiblich  101,7   55    (.)   (.)   

insgesamt  230,2   54    11    8    

Region Hochrhein-Bodensee männlich  169,3   47    16    14    
weiblich  131,7   55    (.)   (10)   
insgesamt  301,1   50    12    12    

Regierungsbezirk Freiburg männlich  557,3   49    15    14    
weiblich  458,4   55    7    10    
insgesamt 1 015,6   52    11    12    

Region Neckar-Alb männlich  183,2   42    18    17    
weiblich  144,4   47    (10)   (11)   
insgesamt  327,6   44    14    14    

Region Donau-Iller4) männlich  132,0   49    (14)   16    
weiblich  104,7   56    (.)   (11)   
insgesamt  236,7   52    10    14    

Region männlich  158,3   48    16    16    
Bodensee-Oberschwaben weiblich  128,2   52    (.)   (7)   

insgesamt  286,5   50    12    13    

Regierungsbezirk Tübingen männlich  473,5   46    16    16    
weiblich  377,4   51    8    10    
insgesamt  850,9   48    12    14    

Baden-Württemberg männlich 2 790,4   47    14    17    
weiblich 2 228,1   53    7    11    
insgesamt 5 018,5   50    11    14    

1) Einschließlich Anlernausbildung und gleichwertigem Berufsfachschulabschluss. – 2) Einschließlich gleichwertigem Fachschulabschluss und Abschluss der
Fachschule in der ehemaligen DDR sowie Abschluss an einer Verwaltungsfachhochschule. – 3) Einschließlich Ingenieurschulabschluss. Ohne Abschluss an
einer Verwaltungsfachhochschule. – 4) Soweit Land Baden-Württemberg.

Räumliche Gliederung Geschlecht

Erwerbstätige 
insgesamt


